[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от «  07  » февраля 2019 г. №  _57___
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Слюдянский район от 06.09.2016 года
№ 319 «О разработке Стратегии

социально-экономического развития

муниципального образования Слюдянский район

на период до 2030 года и Плана мероприятий
 по ее реализации на период до 2030 года»
                Во исполнение Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования Слюдянский район № 318 от 06 сентября 2016 года «Об утверждении Порядка разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район», руководствуясь статьями 38, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года № 303-П, регистрационный № 14-3
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 06 сентября 2016 года № 319 «О разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район  на период до 2030 года и  Плана мероприятий по ее реализации  на период до 2030 года»:

1.1. утвердить Состав рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район и Плана мероприятий по ее реализации на период до 2030 года в новой редакции (прилагается).

1.2. дополнить пунктом 3.1.: «Управлению социально-экономического развития администрации муниципального района (Проворова О.В.) утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район  на период до 2030 года не позднее 30 апреля 2019 года».
2. Признать утратившим силу п.1.2 постановления администрации муниципального образования Слюдянский район № 591 от 08 октября 2018 года «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 06 сентября 2016 года №319 «О разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район на период до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации на период до 2030 года»».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Экономика района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования Слюдянский район, первого заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район Азорина Ю.Н.
Мэр  муниципального образования

Слюдянский район                                                                                                А.Г. Шульц

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Слюдянский район

от    __.02.2019 г. № ______
Состав рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район и Плана мероприятий по ее реализации на период до 2030 года
	Руководитель рабочей группы,  мэр муниципального образования Слюдянский район
	А.Г. Шульц

	Заместитель руководителя рабочей группы,  вице-мэр, первый заместитель мэра района
	Ю.Н. Азорин

	Секретарь рабочей группы,  заведующий сектором  отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития территории управления социально-экономического развития администрации муниципального образования Слюдянский район
	Ю.А. Орлова

	Члены рабочей группы:

	Председатель районной Думы
	А.В. Зарубина

	Заместитель мэра по социально-культурным вопросам
	М.В. Юфа

	Председатель МКУ «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район», заместитель мэра района
	И.В Усольцева

	Председатель МКУ «Комитет  по управлению муниципальным имуществам и земельным отношениям  муниципального образования Слюдянский район», заместитель мэра района
	Л.В. Стаценская

	Председатель МКУ «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район»
	Н.Ю. Чудинова

	И.о. руководителя аппарата администрации района, начальник Управления по труду, заработной плате и муниципальной службе  администрации муниципального района
	С.Г. Орлова

	Начальник Управления социально-экономического развития администрации муниципального района
	О.В. Проворова

	Начальник отдела по анализу прогнозированию социально-экономического развития территории  Управления социально-экономического развития администрации муниципального района
	А.В. Салдушева

	Начальник отдела инфраструктурного развития  Управления стратегического и инфраструктурного развития администрации муниципального района
	Е.В. Бондарь

	Начальник отдела стратегического развития Управления стратегического  и инфраструктурного развития  администрации муниципального района
	Л.Б. Ледащева

	Главный архитектор Слюдянского района
	А.В. Шехин

	Начальник Управления  по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Т.А. Голованова

	Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики  Комитета по социальной политике и культуре
	Е.П. Ланина

	Заведующий отделом субсидий и социальной поддержки населения  администрации муниципального образования Слюдянский район
	Т.В. Газе

	Глава Слюдянского муниципального образования (по согласованию)
	 В.Н. Сендзяк

	Глава Байкальского  муниципального образования  (по согласованию)
	В.В. Темгеневский

	Глава Култукского  муниципального образования  (по согласованию)
	Ю.А. Шарапов

	Глава Утуликского  муниципального образования  (по согласованию)
	А.Ю. Полоротов

	Глава Быстринского  муниципального образования  (по согласованию)
	Н.Г. Чебоксарова

	Глава Новоснежнинского  муниципального образования  (по согласованию)
	Л.В. Заиграева

	Глава Портбайкальского  муниципального образования  (по согласованию)
	Н.И. Симакова

	Глава Маритуйского  муниципального образования  (по согласованию)
	В.А. Парфенова

Вице-мэр, первый заместитель мэра
муниципального образования

Слюдянский район                                                                                                    Ю.Н. Азорин